



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย  
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลสันทราย  
ตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลสันทราย กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า ๗๒.๐๐ ตารางเมตร สถานที่ก่อสร้าง ที่ดินที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย หมู่ที่ ๒ บ้านจอมจันทร์ ตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๙,๐๐๐-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

ผู้มีสิทธิเสนอราคา จะต้องมีความสมบัติดังนี้

- เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
- ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ตั้งงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานบริหารราชการส่วนท้องถิ่นในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
- ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
- ผู้เสนอราคาไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคาอื่นที่เข้าเสนอราคา ให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง วันที่ ๒๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(การดูสถานที่ก่อสร้างเป็นภาระ / หน้าที่ ความรับผิดชอบของผู้ซื้อเอกสารแบบรูปรายการที่จะไปดูสถานที่ก่อสร้างด้วยตัวเอง และ / หรือจะดูสถานที่ก่อสร้างหรือไม่ก็ได้ โดยทางองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย จะถือว่าผู้ซื้อเอกสารแบบรูปรายการได้ทราบสถานที่ ตลอดจนอุปสรรคและปัญหาต่าง ๆ ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหาในเวลาทำงานจะนำมาอ้างให้พ้นความรับผิดชอบ และ / หรือจะยกเป็นข้อต่อสู้กับองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย ภายหลังไม่ได้)

กำหนดยื่นซองสอบราคา ดังนี้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ตั้งแต่วันที่ ๒๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐ ถึง วันที่ ๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (เว้นวันหยุดราชการ) ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย และในวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ห้องศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอแม่จัน (อาคารกาญจนาภิเษกชั้น ๒) ที่ว่าการอำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ <http://www.gprocurement.go.th/> และเว็บไซต์ [www.sansailocal.go.th](http://www.sansailocal.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๓๑๖-๐๘๒๑ ในวันและเวลาราชการ

กำหนดเปิดซองสอบราคา

ในวันที่ ๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ณ ห้องศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอแม่จัน (อาคารกาญจนาภิเษก ชั้น ๒) ที่ว่าการอำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น. เป็นต้นไป

ทั้งนี้ ให้ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารแบบรูปรายการในราคาชุด ๕๐๐.- (-ห้าร้อยบาทถ้วน-) ได้ที่ งานทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ตั้งแต่วันที่ ๒๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐ ถึง วันที่ ๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ในวันและเวลาราชการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายอินทอน เมืองมาหล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย



## แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

โครงการก่อสร้าง อาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลสันทราย กว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. สูง 3.00 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ที่ดินที่ทำการ อบต.สันทราย หมู่ที่ 2 บ.จอมจันทร์ ต.สันทราย อ.แม่จัน จ.เชียงราย

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน.....1.....ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๒4 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง/บาท	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานวิศวกรรมโครงสร้าง	269,640.45	
2	กลุ่มงานที่ 1 / งานสถาปัตยกรรม	229,459.73	
3	งานป้ายเหล็กโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	คิดรวมไว้ในแพ็คเกจ F แล้ว
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	499,100.18	
	ราคากลางเพียง	499,000.00	
(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้วเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)

(นายพิทักษ์ ศรีเหนียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสมบัติ ว่างแสง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย

ตรวจสอบ/เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายวินัย ลาค่า)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสงกรานต์ เกเย็น)

ผู้อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายเกรียงไกร นากร)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

กรรมการ

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการก่อสร้าง อาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลสินทราย กว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. สูง 3.00 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม.

ปร.4 แผ่นที่ 1/3

สถานที่ก่อสร้าง ที่ดินที่ทำการ อบต.สินทราย หมู่ที่ 2 บ้านจอมจันทร์ ตำบลสินทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.สินทราย อ.แม่จัน จ.เชียงราย

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายพิทักษ์ ศรีเหนียง ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ 24

เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>ส่วนที่ 1 : ค่างานต้นทุน กลุ่มงานที่ 1</b>									
1.1	<b>งานโครงสร้างวิศวกรรม</b>								
	1.1.1 งานดินลูกรังฐานราก+กลบดิน	10.800	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,598.40	1,598.40	
	1.1.2 ทรายหยาบรองฐานราก	0.600	ลบ.ม.	280.38	168.23	99.00	59.40	227.63	
	1.1.3 งานคอนกรีตรองกันฐานราก	0.600	ลบ.ม.	1,189.20	713.52	398.00	238.80	952.32	
	1.1.4 งานเสาเข็ม คอ.ร. รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26x0.26x8.00 ม.	12.000	ต้น	2,400.00	28,800.00	1,650.00	19,800.00	48,600.00	รวมค่าตอกเสาเข็มแล้ว
	1.1.4 งานไม่แบบ	77.76	ตร.ม.		-	133.00	10,342.08	10,342.08	
	- ปริมาณวัสดุไม่แบบ ไซ้ 50%	38.88	ลบ.พ.	579.44	22,528.63	0.00	-	22,528.63	
	- ไม่เคลือบไม่แบบ คิด 30% ของปริมาณไม่แบบ	11.66	ลบ.พ.	570.09	6,649.53	0.00	-	6,649.53	
	- ตะปูยึดไม่แบบ	19.44	กก.	30.37	590.39	0.00	-	590.39	
	1.1.5 งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.079	ต้น	20,206.93	1,596.35	4,100.00	323.90	1,920.25	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	0.550	ต้น	19,470.40	10,708.72	3,300.00	1,815.00	12,523.72	
	- ลวดตี	18.870	กก.	39.72	749.52	0.00	-	749.52	
	- ตะแกลงเหล็กวางเมท ฝึช้อ้อย Ø 4 มม. @ 0.20X0.20 ม.	112.00	ตร.ม.	29.59	3,314.08	5.00	560.00	3,874.08	
	1.1.6 งานคอนกรีต 1:2:4	18.528	ลบ.ม.	1,397.85	25,899.33	498.00	9,226.94	35,126.27	
	1.1.7 งานพื้นสำเร็จรูปแบบท้องเรียบ รับ นน.ปลอดภัย 250 กก./ตร.ม.	72.000	ตร.ม.	250.00	18,000.00	25.00	1,800.00	19,800.00	
	1.1.8 งานทรายหยาบราดน้ำอัดแน่น(ในผิวอาคาร)	15.000	ลบ.ม.	280.38	4,205.70	99.00	1,485.00	5,690.70	
	1.1.9 งานโครงสร้างเหล็กทรงจั่ว	791.230	กก.	0.00	-	10.00	7,912.30	7,912.30	
	- เหล็กตัวซี 75x45x15x3.2 มม. (25.34 ท่อน)	430.780	กก.	23.91	10,299.95	0.00	-	10,299.95	นน.17-18 กก./ท่อน
	- เหล็กตัวซี 75x45x15x2.3 มม. (24.03 ท่อน)	360.450	กก.	23.21	8,366.04	0.00	-	8,366.04	นน.15-16 กก./ท่อน
	- ทาสีกันสนิมโครงสร้างเหล็ก	106.00	ตร.ม.	45.09	4,779.93	35.00	3,710.00	8,489.93	
	รวมงานโครงสร้าง				147,369.92		58,871.82	206,241.74	

โครงการก่อสร้าง อาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลสีนทราย กว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. สูง 3.00 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ที่ดินที่ทำการ อบต.สีนทราย หมู่ที่ 2 บ้านจอมจันทร์ ตำบลสีนทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

นายพิทักษ์ ศรีเหมียง ผู้อำนวยการกองช่าง

นายพิทักษ์ ศรีเหมียง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประเภทอาคารโดย นายพิทักษ์ ศรีเหมียง ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่

เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.2	1.2.1 งานมุงหลังคา								
	- แผ่นเมทัลชีทสีแดง หนา 0.35 มม. กว้าง 0.90 ม.	160.00	ม.	88.35	14,136.00	0.00	-	14,136.00	
	- แผ่นฉนวน PE กันความร้อนหนา 5 มม. ยึดติดกับเมทัลชีท	145.00	ม.	65.42	9,485.90	0.00	-	9,485.90	
	- ครอบสับแผ่นเมทัลชีทเรียบสีแดง กว้าง 0.45 ม. หนา 0.35 มม.	14.00	ม.	79.44	1,112.16	0.00	-	1,112.16	
	- แผ่นเมทัลชีทครอบข้าง หนา 0.35 มม.	16.80	ม.	79.44	1,334.59	0.00	-	1,334.59	
	- สกรูยึดแผ่นเมทัลชีท	468.00	ตัว	1.68	786.24	0.00	-	786.24	
	- สกรูยึดแผ่นครอบข้าง	42.00	ตัว	1.40	58.80	0.00	-	58.80	
	- ค่าแรงมุงหลังคาเมทัลชีท	117.00	ตร.ม.	0.00	-	70.00	8,190.00	8,190.00	
	- ติงชาย, ปีนหลัง "ไม้สังเคราะห์ 1"x6"	44.80	ม.	100.00	4,480.00	50.00	2,240.00	6,720.00	
	- ปิดฉนวนเพอร์โฟเมตต์ ขนาด 1.20x2.40 ม. หนา 6 มม.	3.00	แผ่น	270.00	810.00	50.00	150.00	960.00	
	1.2.3 งานผนัง								
	- ก่ออิฐสามชั้นครึ่งแผ่น	69.00	ตร.ม.	248.16	17,123.19	89.00	6,141.00	23,264.19	
	- งานเสาเอ็นและคานทับหลัง คสล.ขนาด 0.07x0.10ม.	45.00	ม.	110.56	4,975.10	44.00	1,980.00	6,955.10	
	1.2.4 งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนเรียบผนังภายในนอกอาคาร	138.00	ตร.ม.	62.77	8,662.91	82.00	11,316.00	19,978.91	
- งานฉาบปูนเรียบคาน, โครงสร้าง	25.00	ตร.ม.	62.77	1,569.37	100.00	2,500.00	4,069.37		
1.2.5 งานประตู - หน้าต่าง									
- ประตูเหล็กบาน พร้อมกล่อง และอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00	1,000.00	1,000.00	10,000.00	พร้อมติดตั้ง	
- ประตูบานเลื่อนและอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	8,600.00	8,600.00	1,000.00	1,000.00	9,600.00	พร้อมติดตั้ง	
- หน้าต่างอลูมิเนียม น.1	9.00	ชุด	2,800.00	25,200.00	500.00	4,500.00	29,700.00	พร้อมติดตั้ง	
	ยอดยกไป				107,334.26		39,017.00	146,351.26	

โครงการก่อสร้าง อาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลสินทราย กว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. สูง 3.00 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ที่ดินที่ทำการ อบต.สินทราย หมู่ที่ 2 บ้านจอมจันทร์ ตำบลสินทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.สินทราย อ.แม่จัน จ.เชียงราย

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายพิทักษ์ ศรีเหนียง ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่

เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1.3	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร - หลอดฟลูออโรสแตนท์ LED T8 18 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด - สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว 16A250V - เต้ารับคู่ขากลม แบบมิกิกราวนด์ 16A250V - ตู้หลอดเซิร์นเตอร์ แบง 12 ช่อง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด - สายไฟฟ้า VAF สายแบบแกนคู่แรงดัน 300V ขนาด 2x1.5 ตร.มม. - สายไฟฟ้า VAF สายแบบแกนคู่แรงดัน 300V ขนาด 2x2.5 ตร.มม. - สายเคเบิล THW-A-แรงดัน 750 โวลต์ ขนาด 25 ตร.มม. - สายไฟ คออร.สูง 12 เมตร - แร็ก ชนิดใช้กับตู้ถ้วย 4 ถ้วย หน้า 3 มม. พร้อมตู้ถ้วย - ตู้แม่เหล็กตู้สาย และอุปกรณ์อื่นในการเดินสายไฟและยึดโยง	11.00	ชุด	260.00	2,860.00	115.00	1,265.00	4,125.00	รวมชุดหลอดตั้ง	
		4.00	ตัว	29.28	117.12	80.00	320.00	437.12		แบบฝังในผนัง
		6.00	ตัว	74.76	448.56	80.00	480.00	928.56		แบบฝังในผนัง
		1.00	ตัว	9,015.00	9,015.00	300.00	300.00	9,315.00		
		60.00	ม.	12.05	723.00	14.00	840.00	1,563.00		
		50.00	ม.	20.09	1,004.50	16.00	800.00	1,804.50		
		140.00	ม.	10.60	1,484.00	25.00	3,500.00	4,984.00		
		1.00	ตัน	2,300.00	2,300.00	500.00	500.00	2,800.00		
		5.00	ชุด	380.00	1,900.00	0.00	-	1,900.00		
		1.00	พวง	1,000.00	1,000.00	300.00	300.00	1,300.00		
รวมงานสถาปัตยกรรม				128,186.44			47,322.00	175,508.44		